
Contacto

Teléfono 947126211
Correo Electrónico secretaria@valledemena.es

Dirección Postal

Eladio Bustamante nº 1
(09580) Villasana de Mena (Valle de Mena) España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 921/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 09:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Valle de Mena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valledemena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=svC6R0nG9nEuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Trabajos de pavimentación de calle

Acondicionamiento de calle La Isla en Villasana de Mena (Burgos)Descripción 
Valor estimado del contrato 371.000,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 448.910,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 371.000,35 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Adjudicación definitiva

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.valledemena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=svC6R0nG9nEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 947126211
Correo Electrónico sac1@valledemena.es

Dirección Postal

Eladio Bustamante nº 1
(09580) Villasana de Mena (Valle de Mena) España

Precio de la oferta más baja 349.671,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 369.080,38 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VICONSA, S.A.
NIF A48073274
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

General Concha, 12-4º dcha.
(48008) Bilbao España

Contacto

Teléfono +94 4432158
Correo Electrónico viconsa@viconsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 349.671,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 473.102,73 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Valle de Mena
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Valle de Mena

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2e5474c8-83a7-465d-9d9c-24bf8aec3457


Lugar

Ayuntamiento del Valle de Mena

Dirección Postal

Eladio Bustamante 1
(09580) Villasana de Mena España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2024 a las 10:30 horas

Contacto

Teléfono +34 947126211
Correo Electrónico sac1@valledemena.es

Dirección Postal

Eladio Bustamante nº 1
(09580) Villasana de Mena (Valle de Mena) España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5TFdI8q7iq4zjCh w4z%2FXvw%3D%3D

ID 0000013891170 |  2024-000833403 | Wed, 31 Jul 2024 09:26:50:474 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5TFdI8q7iq4zjChw4z%2FXvw%3D%3D


33826363961969320144596230245082748078 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


